
 
DEPARTEMENT DE SAONE-&-LOIRE

COMMUNAUTE URBAINE 
CREUSOT MONTCEAU 

EXTRAIT DU REGISTRE 
DES DELIBERATIONS

RAPPORT N° IV-4

20SGADL0125

SEANCE DU
19 NOVEMBRE 2020

Nombre de conseillers en exercice     :
71

Nombre de conseillers présents :
59

Date de convocation :
13 novembre 2020

Date d'affichage : 
20 novembre 2020

OBJET : 
MONTCEAU-LES-MINES - 5, rue de 
la Loge - Vente d'un terrain en 
nature d'espace enherbé à un 
particulier pour implantation d'une 
activité artisanale de type garage

Nombre de Conseillers ayant pris
part au vote : 70

Nombre de Conseillers ayant voté
pour : 70

Nombre de Conseillers ayant voté 
contre : 0

Nombre de Conseillers s'étant 
abstenus : 0

Nombre de Conseillers     :

• ayant donné pouvoir : 11

• n'ayant pas donné pouvoir : 1

L'AN  DEUX MIL VINGT, le  19 novembre à  seize
heures  trente le  Conseil  communautaire,
régulièrement convoqué, s'est réuni en séance,  Salle
Bourdelle  -  Embarcadère  -  71300  MONTCEAU-LES-
MINES,  sous  la  présidence  de M.  David  MARTI,
président

ETAIENT PRESENTS :
M. Alain BALLOT - M. Jean-Marc FRIZOT - M. Jean-François
JAUNET - Mme Frédérique LEMOINE - Mme Monique LODDO -
Mme  Isabelle  LOUIS  -  M.  Daniel  MEUNIER  -  M.  Philippe
PIGEAU - M. Jérémy PINTO - Mme Montserrat REYES - M. Guy
SOUVIGNY
VICE-PRESIDENTS

M. Abdoulkader ATTEYE - M. Jean-Paul BAUDIN - M. Denis
BEAUDOT  -  M.  Thierry  BUISSON -  M.  Roger  BURTIN  -  M.
Michel  CHARDEAU  -  M.  Michel  CHAVOT  -  M.  Denis
CHRISTOPHE - M. Sébastien CIRON - M. Eric COMMEAU - M.
Gilbert COULON - M. Daniel DAUMAS - M. Armando DE ABREU
- M. Christophe DUMONT - M. Lionel DUPARAY - M. Gérard
DURAND - Mme Pascale FALLOURD - M. Bernard FREDON - M.
Sébastien  GANE  -  Mme  Amélie  GHULAM  NABI  -  M.  Jean
GIRARDON - M. Christian GRAND - M. Gérard GRONFIER - M.
Jean-Claude  LAGRANGE  -  M.  Charles  LANDRE  -  M.  Didier
LAUBERAT - Mme Chantal LEBEAU - M. Jean-Paul LUARD - M.
Marc MAILLIOT - Mme Laëtitia MARTINEZ - Mme Christiane
MATHOS - Mme Paulette MATRAY - Mme Bedhra MEGHERBI -
Mme  Alexandra  MEUNIER  -  Mme  Stéphanie  MICHELOT-
LUQUET -  M.  Guy MIKOLAJSKI  -  M.  Felix  MORENO -  Mme
Viviane  PERRIN  -  Mme  Jeanne-Danièle  PICARD  -  M.  Jean
PISSELOUP - Mme Christelle ROUX-AMRANE - M. Enio SALCE
-  Mme  Barbara  SARANDAO  -  Mme  Gilda  SARANDAO  -  M.
Laurent SELVEZ - M. Michel TRAMOY - M. Noël VALETTE 
CONSEILLERS 

ETAIENT ABSENTS & EXCUSES : 
M. Frédéric MARASCIA
M. VERNOCHET (pouvoir à Mme Chantal LEBEAU)
Mme FRIZOT (pouvoir à Mme Christelle ROUX-AMRANE)
M. LACOUR (pouvoir à M. Gérard DURAND)
Mme JARROT (pouvoir à M. Gérard GRONFIER)
Mme MORAND (pouvoir à M. Charles LANDRE)
M. GOMET (pouvoir à M. Jérémy PINTO)
M. PRIET (pouvoir à Mme Jeanne-Danièle PICARD)
M. REPY (pouvoir à M. Jean-Marc FRIZOT)
Mme COUILLEROT (pouvoir à Mme Pascale FALLOURD)
M. DURAND (pouvoir à Mme Barbara SARANDAO)
Mme GIRARD-LELEU (pouvoir à M. Christian GRAND)

SECRETAIRE DE SEANCE : 
Mme Pascale FALLOURD 





Vu  le  Code  général  de  la  propriété  des  personnes  publiques  et  notamment  son  article
L.3211-14  relatif  à  la  cession,  à  titre  onéreux,  par  les  établissements  publics  de  biens
immobiliers relevant de leur domaine privé,

Vu l’avis de France Domaine, 

Le rapporteur expose :

« Monsieur Philippe JUILLET est propriétaire des parcelles sises rue de la Loge, commune de
Montceau-les-Mines, cadastrées section AX n°50 et 52.

Monsieur Philippe JUILLET a fait part de son souhait de se porter acquéreur de la parcelle
voisine, cadastrée section AX n°51, en nature d’espace enherbé, d’une superficie de 1184 m2

qui appartient à la CUCM.

La vente de ce  bien doit permettre à  cette personne d’implanter une activité artisanale de
type garage.

La négociation de ce bien est intervenue dans un cadre plus large, qui a pris en compte un
autre bien immobilier, nécessaire à la réalisation d’aménagements publics, sur la commune de
Blanzy, au niveau du nouvel échangeur de la route centre Europe Atlantique.

Le prix de vente a été arrêté entre les parties à 10 000 € TTC.

Un compromis de vente a été rédigé puis envoyé à Monsieur Philippe JUILLET, qui a retourné
ce document signé le 28 septembre 2020. 

Je vous remercie de bien vouloir en délibérer. »

LE CONSEIL,
Après en avoir débattu,
Après en avoir délibéré,

DECIDE

- De  vendre  à  Monsieur  JUILLET  Philippe,  demeurant  17  rue  Diderot,  71230  SAINT-
VALLIER,  la  parcelle  cadastrée  section  AX  n°51,  en  nature  d’espace  enherbé,  à
MONTCEAU-LES-MINES ;

- De fixer le prix total de cette cession à la somme de 10 000 € TTC ;

- D’autoriser Monsieur le Président, ou l’élue ayant reçu délégation de signature, à signer le
compromis de vente ;

- D’autoriser Monsieur le Président,  ou l’élue ayant reçu délégation de signature, à signer
l’acte authentique à intervenir, et toutes pièces afférentes à l’acte, en l’étude de Maître
Olivier MENTRE, notaire à MONTCEAU-LES-MINES, étant précisé que les frais d’acte seront
à la charge du vendeur ;

- D’inscrire la recette correspondante sur le budget 2020 - Nature 7788 –  Fonction 01 – 26

Certifié pour avoir été reçu
à la sous-préfecture le 20 novembre 2020
et publié, affiché ou notifié le 20 novembre 2020

POUR EXTRAIT CERTIFIE CONFORME





















Parcelle AX n° 51

Echelle - 1:1000

Les informations contenues sur les cartes ne sont pas contractuelles, elles ne peuvent en aucun cas engager la responsabilité de la collectivité.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

